
KPR Towers A/S

Lyngsø Alle 3, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 51 05 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
20/4 2021

Søren Dahl Bonde
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

KPR Towers A/S
Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 27 51 05 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hørsholm

Bestyrelse

Jesper Rasmussen, formand
Simon Skouboe
Henrik Hagemann Kamstrup
Søren Dahl Bonde

Direktion

Simon Skouboe
Lars Christian Tofft

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere samt drive passiv infrastruktur til kommunikationsnet. Desuden drives virksomhed med rådgivning og projektledelse indenfor byggeri generelt til tele- og kommunikationsindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 74.515, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 5.905.789.

En ny ledelse blev indsat i året, og et større transformationsprogram, omfattende alle funktioner af selskabet, blev lanceret i efteråret 2020.

Resultatet for 2020 er væsentligt påvirket af følgeomkostninger grundet den gennemførte omstrukturering af selskabets i 2019.

Konsekvensen af COVID-19 pandemi, hvor mange regeringer verden over har ”lukket” landene ned, har haft stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen vurderer dog, at selskabet kun i ringe grad har været berørt af pandemien.

Selskabets ordinære resultat udviste et tilfredsstillende resultat.

Selskabets samlede resultat anses som værende ikke tilfredsstillende, grundet ovennævnte forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		34.284.526	-17.293.099
Personaleomkostninger	1	-28.939.918	-27.633.152
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-450.128	-452.361
Andre driftsomkostninger		-4.798.820	0
Resultat før finansielle poster		95.660	-45.378.612
Finansielle indtægter		0	733
Finansielle omkostninger	2	-98.981	-2.335.399
Resultat før skat		-3.321	-47.713.278
Skat af årets resultat	3	-71.194	691.685
Årets resultat		-74.515	-47.021.593

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til andre reserver	-266.684	-266.685
Overført resultat	192.169	-46.754.908
	-74.515	-47.021.593

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.411.367	1.753.270
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.411.367	1.753.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		302.917	403.889
Materielle anlægsaktiver	5	302.917	403.889
Deposita		277.671	353.425
Finansielle anlægsaktiver		277.671	353.425
Anlægsaktiver		1.991.955	2.510.584
Varebeholdninger		2.210.833	674.052
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.773.872	16.144.074
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	15.128.106	14.343.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.993.038	3.277.795
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		535.000	0
Andre tilgodehavender		529.773	177.520
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	39.050.000
Periodeafgrænsningsposter		332.691	444.741
Tilgodehavender		31.292.480	73.437.870
Likvide beholdninger		6.078.303	0
Omsætningsaktiver		39.581.616	74.111.922
Aktiver		41.573.571	76.622.506

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.100.866	1.367.550
Overført resultat		2.804.923	2.612.754
Egenkapital		5.905.789	5.980.304
Hensættelse til udskudt skat		130.761	386.553
Hensatte forpligtelser		130.761	386.553
Anden gæld		2.669.190	922.469
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.669.190	922.469
Kreditinstitutter		32.976	2.240.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.160.249	21.638.551
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.338.848	41.569.282
Selskabsskat		326.986	0
Anden gæld	7	10.008.772	3.885.320
Kortfristede gældsforpligtelser		32.867.831	69.333.180
Gældsforpligtelser		35.537.021	70.255.649
Passiver		41.573.571	76.622.506
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	1.367.550	2.612.754	5.980.304
Årets af- og nedskrivning	0	-266.684	0	-266.684
Årets resultat	0	0	192.169	192.169
Egenkapital 31. december	2.000.000	1.100.866	2.804.923	5.905.789

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.355.740	23.974.462
Pensioner	799.221	2.318.054
Andre omkostninger til social sikring	175.435	379.710
Andre personaleomkostninger	609.522	960.926
	<u>28.939.918</u>	<u>27.633.152</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>54</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.562.642
Andre finansielle omkostninger	68.646	208.790
Kursreguleringer omkostninger	30.335	563.967
	<u>98.981</u>	<u>2.335.399</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	326.986	0
Årets udskudte skat	-255.792	-691.685
	<u>71.194</u>	<u>-691.685</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	4.491.789
Kostpris 31. december	4.491.789
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.738.519
Årets afskrivninger	341.903
Ned- og afskrivninger 31. december	3.080.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.411.367
Afskrives over	7 år

Selskabets udviklingsprojekt består af platformen "Tower Booking", som muliggør at en teleoperatør har et faktisk overblik på alle sine installationer på egen og lejede master, samt hvor der alternativt kunne være mulighed for den pågældende operatør at leje sig ind.

Udviklingsprojektet er udviklet i tæt samarbejde med markedet, herunder virksomhedens kunder, for at sikre mindst mulig fejl og tilbageløb. Projektet er forløbet efter planen.

Projektet er færdigudviklet og forventes at bidrage positivt til virksomhedens fremtidige drift.

I 2020 er egentlige kommercielle tiltag iværksat. Lanceringen er dog til en vis grad hæmmet af COVID-19 rejserestriktioner.

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	558.307
Tilgang i årets løb	145.063
Afgang i årets løb	<u>-145.063</u>
Kostpris 31. december	<u>558.307</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	154.418
Årets afskrivninger	108.225
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-7.253</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>255.390</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>302.917</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	15.128.106	15.215.840
Modtagne acontobetalinge	<u>0</u>	<u>-872.100</u>
	<u>15.128.106</u>	<u>14.343.740</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	2.669.190	922.469
Langfristet del	<u>2.669.190</u>	<u>922.469</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>10.008.772</u>	<u>3.885.320</u>
	<u>12.677.962</u>	<u>4.807.789</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankmellemværender:		
Virksomhedspant	3.000.000	3.000.000
Transport	250.000	250.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.154.883	563.830
Mellem 1 og 5 år	1.477.845	311.318
	<u>2.632.728</u>	<u>875.148</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 30. august 2017, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter.

Selskabet har stillet garanti overfor to leverandører på i alt DKK 900.510. Alle garantier er udløbet i starten af 2021.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor det koncernforbundne selskab Telcon A/S.

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Cell Tower Services ApS

Umiddelbart moderselskab

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KPR Towers A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger, eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Udviklingsomkostninger afskrives over den forventede brugsperiode, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.